



## Compte de résultat

Exercice : 2024

FÉDÉRATION DU CANTAL - FED EJ 015 0 00000 000038

En Euros	Année 2024	Année 2023
<strong>I- PRODUITS D'ACTIVITE</strong>		
Cotisations		
Vente de biens et services	3 685,75	12 815,81
<i>dont ventes de dons en nature</i>	0,00	0,00
<i>dont parrainages</i>	0,00	0,00
Produits de tiers financeurs	320 560,61	235 593,86
Concours publics et subventions d'exploitation	125 878,64	73 210,00
Ressources liées à la générosité du public	99 213,93	87 407,08
<i>Dons manuels</i>	96 713,93	87 407,08
<i>Mécénats</i>	2 500,00	0,00
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>	0,00	0,00
<i>Autres produits liés à la GP</i>	0,00	0,00
Contributions financières	95 468,04	74 976,78
Reprises sur provisions et transferts de charges	41,40	0,00
Utilisations des fonds dédiés	39 959,67	19 103,00
Autres produits	99 554,41	76 716,40
<i>Participations des destinataires de la solidarité</i>	58 805,70	57 624,51
<i>Produits d'initiatives</i>	40 748,71	19 091,89
<i>Autres</i>	0,00	0,00
<strong>I - Produits d'activité</strong>	<strong>463 801,84</strong>	<strong>344 229,07</strong>
<strong>II- CHARGES D'ACTIVITE</strong>		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	0,00	0,00
Achats de marchandises, matériels et fournitures	135 410,65	96 261,10
Variations de stock	- 570,18	- 858,44
Autres achats	10 604,35	14 009,35
Services extérieurs	29 275,36	27 731,73
Autres services extérieurs	117 374,69	82 351,92
Aides financières et quotes-parts de générosité du public reversées	45 304,04	44 423,68
Impôts, taxes et versements assimilés	1 557,00	1 837,76
Salaires et traitements	47 430,02	40 086,14
Charges sociales	5 433,17	4 616,11
Dotations aux amortissements et aux dépréciations :	34 285,37	22 716,54
<i>- sur immobilisations</i>	34 285,37	22 716,54
<i>- sur immobilisations destinées à être cédées</i>	0,00	0,00
<i>- sur actif circulant</i>	0,00	0,00
<i>- pour risques et charges</i>	0,00	0,00
Autres charges	9 040,60	1 666,00
Reports en fonds dédiés	36 805,18	22 514,91
<strong>II - Charges d'activité</strong>	<strong>471 950,25</strong>	<strong>357 356,80</strong>
<strong>Résultat d'activité</strong>	<strong>- 8 148,41</strong>	<strong>- 13 127,73</strong>
<strong>III- PRODUITS FINANCIERS</strong>		
Revenus des placements, intérêts et produits assimilés	8 180,14	7 158,53
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	0,00	0,00
Différences positives de change	0,00	0,00
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
<strong>III - Produits financiers</strong>	<strong>8 180,14</strong>	<strong>7 158,53</strong>
<strong>IV- CHARGES FINANCIERES</strong>		
Intérêts et charges assimilées	0,00	0,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	0,00	0,00
Différences négatives de change	0,00	0,00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
<strong>IV - Charges financières</strong>	<strong>0,00</strong>	<strong>0,00</strong>
<strong>Résultat Financier</strong>	<strong>8 180,14</strong>	<strong>7 158,53</strong>
<strong>V- PRODUITS EXCEPTIONNELS</strong>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 011,80	3 044,65
Produits exceptionnels sur opérations en capital	27 570,08	15 920,75
Reprises sur provisions et transferts de charges	0,00	0,00
<strong>V - Produits exceptionnels</strong>	<strong>28 581,88</strong>	<strong>18 965,40</strong>
<strong>VI- CHARGES EXCEPTIONNELLES</strong>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 294,34	14 060,88
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	0,00	0,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0,00	0,00
<strong>VI - Charges exceptionnelles</strong>	<strong>1 294,34</strong>	<strong>14 060,88</strong>
<strong>Résultat Exceptionnel</strong>	<strong>27 287,54</strong>	<strong>4 904,52</strong>
VII - Ecart de combinaison	0,00	0,00
<strong>VII - Ecart de combinaison</strong>	<strong>0,00</strong>	<strong>0,00</strong>
<strong>Résultat Combinaison</strong>	<strong>0,00</strong>	<strong>0,00</strong>
<strong>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+5)</strong>	<strong>500 563,86</strong>	<strong>370 353,00</strong>
<strong>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI)</strong>	<strong>473 244,59</strong>	<strong>371 417,68</strong>
<strong>EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges)</strong>	<strong>27 319,27</strong>	<strong>- 1 064,68</strong>
<strong>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</strong>		
Bénévolat	521 690,76	480 968,47
Prestations en nature	76 138,32	75 931,00
Dons en nature	534 318,71	670 554,06
<strong>Total</strong>	<strong>1 132 147,79</strong>	<strong>1 227 453,53</strong>
<strong>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</strong>		
Bénévolat	521 690,76	480 968,47
Prestations en nature	76 138,32	75 931,00
Secours en nature	534 318,71	670 554,06
<strong>Total</strong>	<strong>1 132 147,79</strong>	<strong>1 227 453,53</strong>